Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Туношёнская средняя школа имени Героя России Селезнёва А.А.»

Ярославского муниципального района

Приказ

от 18.03.2020

№ 27
«Об усилении мер по профилактике инфекционных заболеваний»

На основании Письма  Управления образования Администрации ЯМР

 от 17.03.2020 года № 482 «Об усилении мер по профилактике инфекционных заболеваний»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разместить информацию на официальном сайте школы, а также уведомить родителей (законных представителей) о введении режима свободного посещения обучающимися школы.

(Ответственная Лапшина Г.В.)
2. Оказать содействие обучающимся при самостоятельном освоении образовательной программы. (Ответственные учителя-предметники).

3. Усилить дезинфекционный режим в школе (проведение влажной уборки помещений с помощью дезинфицирующих средств, обеспечение режима проветривания, обеззараживания воздуха устройствами, разрешёнными к использованию в присутствии людей, проверка вентиляционных систем, проведение заключительной дезинфекции в период школьных каникул).

( Ответственная Хабарова О.Ю.)
4. Отменить в школе массовые мероприятия, занятия внеурочной деятельности  и кружков, а также участие обучающихся в конкурсах, соревнованиях и т.д.
5. Усилить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических правил обучающимися и сотрудниками учреждений.
(Ответственные: Конин А.И., Хабарова О.Ю.)

6. Провести разъяснительную работу с сотрудниками и детьми о том, что с признаками заболевания оставаться дома или идти в больницу. (Ответственные: классные руководители)
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                             Балкова С.Е.